Территориальная избирательная комиссия
Гатчинского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

24 июня     2024 года          			                                         № 26/214

	Об утверждении размера дополнительной оплаты труда (вознаграждения) председателю, заместителю председателя, секретарю, членам участковых избирательных комиссий Гатчинского муниципального округа Ленинградской области на период подготовки и проведения выборов депутатов совета депутатов муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области первого созыва

      В соответствии с пунктом 17 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года           №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пунктом 1 части 2 статьи 43 областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в  Ленинградской области», руководствуясь Порядком выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам территориальной избирательной комиссии Гатчинского муниципального округа и участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также  выплат гражданам, привлекаемым к работе в этих комиссиях, в период подготовки и проведения выборов депутатов представительного органа  местного самоуправления », утвержденного решением  территориальной избирательной комиссии Гатчинского муниципального района от  25 июня 2024 года   № 26/207, территориальная  избирательная комиссия  Гатчинского муниципального округа  РЕШИЛА:

1. Установить размер оплаты труда (вознаграждения) за один час работы:
1.1. председателю участковой избирательной комиссии (с численностью избирателей до 1000 чел.) – 80,00 (восемьдесят) рублей за один час работы;
- заместителю председателя, секретарю участковой избирательной комиссии (с численностью избирателей до 1000 чел.)– 72,00 (семьдесят два) рубля   за один час работы;
-членам участковой избирательной комиссии (с численностью избирателей до 1000 чел.- 64,00 (шестьдесят четыре) рубля за один час работы.
1.2. председателю участковой избирательной комиссии (с численностью избирателей от 1000 до 2000 тыс.чел.) избирателей – 100,00 (сто) рублей,
- заместителю председателя, секретарю участковой избирательной комиссии (с численностью избирателей от 1000 до 2000 тыс.чел.)– 90,00 (девяносто) рублей   за один час работы,
-членам участковой избирательной комиссии (с численностью избирателей от 1000 до 2000 тыс.чел.) - 80,00 (восемьдесят) рублей за один час работы.
       2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Гатчинского муниципального округа  Журавлеву А.В.

Председатель
территориальной избирательной комиссии                                               И.Л.Смык

 Секретарь
территориальной избирательной комиссии                                              А.В.Журавлева